Republika ¢ Kosoves
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Qevera - Vlada — Government
EKomuna e Drenasit
Drejtonia pér Administeate te Pergjithshme
Zyra e Prokunmit

011-23-11834-8-3-6/CT S
KONTRATE PUNE

Emni 1 Projekiit: « Gilgerosfa ¢ brendshme e t€ gjitha objekteve shéndettsore t& KPSI1-s# Drenas
Numn identifikues: 611-23-9023-1-3-6 , Daté:05.12.2023, Nr. i ackivit; Qﬁﬂ 97 ')"',98

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI Zyrtar 1« Prokurimit { mé tutje

“Punedhenés”).

IDEOQR CONSTRUCTION “ SHP.K.: pérfagésuar nga DURIM SHALA |, Drejtor {me tutje kontraktuese).

Nenil Ligji izbarmshem

Nenil Ligji i aplikueshém

1.1 Ligji 1 zbatueshém do 1é jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokunmin Publik t¢ Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér géshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita t¢ kontraigs, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Jundiksioni do té jeté gjykata perkatése
n¢ Prishuné,

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet té jeté : Gélgerosjn ¢ brendshme ¢ t8 gjitha objekteve shéndetésore t¢ KPSH-
st Drenas

Kontraktuesi duhet 16 jeté né pajtueshmén t ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe & ancksit teknik, duke
pérfshire 1€ gjitha ndryshimet né vadantin e propozuar.

2.1 Vend: i pranimit té punéve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDPL. Periudha ¢
kryrjes se punéve do té jeté deri né afatin :15 dite,

Neni 3 Cmimi

Gmimi1 punéve éshté né shumén prej: 6,800.00 €;( Pesémijé e Nentéqindé e Nentédhjete Euro)

3.1 Cmimii pérm'endur né Nenin 3.1 mé sipér dubet t¢ jeté e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borsh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jete i prere dhe te mos i nénshtrohet ndryshimeve gjate
ckzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve te atyre artikujve gé 1 nénshurohen ndryshimit t¢ gmimit sipas
berses perkatése)

3.2 Pagesat do te behen né pajtim me Kushtet e kontrates

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do ¢ behet né Euro.

Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton Menaxher i projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 8,890.00€;

4.2 Pagesat e detynimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatort Ekonomik duhet té paguhet brenda jo meé shume




se 30 ditesh nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti pedkatés. Data
e pagesés do té jeté data né & cilén debitoher logaria e institucionit. Ketkesa per pagese nuk do té jeté ¢
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet n& baz# t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komysionin pér pranim i caktojng Nijésit kérkuese. Afat i keyerjes s¢ punéve duhet t¢ jeté brenda 6 dite,
Pranimi duhet té kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet t jete konform Pjesés IV, Nemit 81, pika 1, 2 dhe
3 te Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e kesaj kontrate dhe
pieset ¢ Planit 1€ Menaxhimit e kryen DSHPE.

a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi te dorézohen dokumetat meé te domosdoshme per pagesé tek Zystan
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, (€ punéve té kryera do ¢ caktohet nga menaxheri |
kontrates.Poashtu zyrtari pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet té bindet se fatura eshté konform
kérkesés dhe ¢mimorés qé éshté pjese e kontratés, Cdo faturé duhet 1€ pranohet nga menaxher i kontrates.

b) Té githa dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér punéve té keyera, faturat, shkresat, etj.
duhet & dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

¢) Zynan pér pagesé dhe arkivim & léndéve, obligohet gé € gjitha dokumerat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe raj.Poashtu obligohet ge
dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shteterore té interesuara Cju ofroj sa heré qé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operaton Ekonomik &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikes sé
Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané te perfshira né gmimin ¢ kontrates,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualited 1 punéve duhet né té gjitha aspekeer 1é plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen ¢
Tendent., dhe né pajum me Menaxherin e caktuar nga Drejtoria e Shendetstse.
Neni 7 Garancioni i punéve

7.1 Nukka .
Neni § Vonesat né ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t'1 dorézoje ndonjé ose t¢ gjitha mallrat] [ te realizojé
ndonje ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratds,
do re kete te diejté, pér seailén dité qé kalon ndérmjer skadimit te pedudhés sé kontratés dhe dates akruale té
perfundimii, 1 marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0,25% neé dité té vlerés sé [pun@ve] té pa dorczuara deri
né nj¢ maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontrates,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autonteti kontraktues do té keté té drejie qe hereé pas here té inspektojé, kontrollojé, mase dhe testoje
komponentet, materalet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloje perparimin e pergattjes, fabokimit apo prodhimit té
¢farédo arukull qe pérgatitet, fabrkohet ose prodhohet pér t'u dorezuar sipas kontratés, né menyre gé té percaktojé
nese komponentet, matedalet dhe mjeshtéra kané cilesiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nenkontraté do té jeré e vlefshme vetém nese eshté nj¢ marréveshje me shkrim me te cilin Operaton
Ekonomik 1 beson kryerjen e njé pjese t¢ kontratés sé ) njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t¢
nénkontraktojeé pa autorizim paraprak me shkrnm nga Autorteti Kontraktues. Autortet Kontraktues do ¢ njoftoje
Operatonin Ekonomtk per vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése
nuk leshohet autorizimi.



. Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté ditg paralajmenm, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operator ckonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ te autoriretit
kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autonzim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshte dénuar nga njé giykaté pér njé shkcl|e q€ ka & béjé me sjellje profesionale, permes nje giykimi qe ka fuginé ¢
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshié nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata per mashtrm,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonje aktvitet tjeter ilegal qé 1 démton interesat e
pergjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t¢ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operaton Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimishe nuk arein ¢'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje per te kryer nje pjesé materiale te kontratés per

me shume se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontrate ose q¢ nuk i1 atobuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund 1€ arsihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t¢
mosmarreveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjate ekzekutimit sé kesaj kontrate dhe se nuk
gshte e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né né pajum me ligjin e Kosoves, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni1l4 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndermjet Autontetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Tirullin ¢ kontratés dhe numurin ei identifikimit, dhe duhet t¢ dérgohet me poste, faks, e-mail
ose me doté.

E hartuar né gjuhen Shqipe né ti orgjinale, dy orgjinale pér Autortetin Kontraktues dhe njé ongjinal per
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyne né fuqi menjehere pas nenshkrimit.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI Emn: Durim Shala
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
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¢ SIGALE

& UNIGA GROUP AUSTRIA

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA GLLOGOC

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues™).

Né emér t&: "IDEOR CONSTRUCTION" SH.P.K.

(n& vazhdim *operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Gélgerosja e brendshme ¢ té giitha objekteve shéndetésore t& KPSH-st
Drenas Numrii Prokurimit: 611-23-11834-5-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé¢ siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s€ Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t¢ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguring n& shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit ne rast ge
Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marrgveshjes;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim Kontraktorit k&té siguri:

NE t€ posht& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé kusht shiese
pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 599.00€ {Pese qind e nente dhjete e nente Euro 00/100cent},
né emér t€ kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerési do pérmbush te gjitha obligimet
kontraktuale sipas marréveshjes, ne rast qe blerési déshton ti p&rmbushé obligimet e tij.

Ne zotohemi t€ ju paguajmé, shumen e pércakuar nga Autoriteti Kontraktues, deri ne maksimumin e limitit te cekur
me larte, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilzn ju deklaroheni:

a) qe bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas marréveshjes.

b) pér shumen qe bazuar ne gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon te ekzekutohet nga mos pérmbushja e
obligimeve kontraktuale

Pagesa n& shumén e limituar prej: 599.00€ (Pese gind e nente dhjete e nente Euro 00/100cent) si¢ &shté lartcekur,
do t& b&het pa asnj& kundérshtim as ankes#, sa mé shpe]jlé q¢ ¢sht& e mundur pas regjistrimit t& kérkests suaj me
konfirmimin “e pranimit”. :

Kérkesa e juaj duhet te shoqérohet me polisen origjina

,I}'E te dorézohet ne kopje fizike,

Kjo siguri vlen nga 05, e-18.0112024
LU
7 O
e el :
" -‘M,Ef,_--w " | Dread
| Nenghkriror Hhe viia & garaniGest — |
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SIGAL UNIQA,GROUP’AUSTRIA SH.A
\Rr.Ukshin Hoti'd£13; Prishtine
| -Datej 06.12.2023

Pulié’aq'. 070010750015908

Adresa: Rr. "Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishting. Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@uniga-ks.com Avww.sigal-ks.com
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UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi I

st |

Seria\ 070010750015908

Pér [KOMUNA GLLOGOC |

{emri i Autoritetit Kpntraktues. né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ "IDEOR CONSTRUCTION" SH.P.K. |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

[ Gélgerosja e brendshme e té gjitha objekteve shéndetésore té KPSH-sé Drenas —I

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 611-23-11834-5-3-6 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operalori Ekonomik déshiron té I€shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t&é prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej € 599.00

Bsé qindé dhe Nentedhjete dhe Nént €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autorileti konlraktues &shté konfronluar me humbje subslanciale gé jané rezullat i déshtimit té
Operalorit Ekonomik pér té kryer obligimel e veta sipas kontratés: dhe/ose

* Operalori Ekonomik e ka shkelur kontralén e nénshkruar, dhe kjo shkaklon dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétorg,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

¢ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé& kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

| € 599.00 | sic &shté théng mé lart, pa pasur nevojé qé té& déshmohet ose t& jepen
(shuma e garancisé)

arsyel ose bazat per kérkesén tuaj ose per shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 05.12.2023 deri mé 18.01.2024

Léshuar né | Drejtoria Qendrore | daté | , 05122023 |
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER GELQEROSJEN E BRENDSHME TE GHTHA OBJEKTEVE TE KPSH - s& - Drenos

Pé&rshkrimi i akfiviteleve

; Lloji i punis Njisia Sasia cﬂ::::]'“' Cm(::i:;iul

1 | PUNET PERGADITORE DHE NGJYROSJA
Inqizimi | terenlt, definimi 1 sipérfages, mobilizimi | nd&rmarrjes

1.1 p&r aktivitet 18 punimeve, pastriml | tecrenit, m? 3,300.00 0.10€ A30.00 €
ldentifikimi | siperfageve 1& damtuara me [myk) né pjeset e

1.2 |objeketeve ne QKMF si dhe largimi | myket nga siperfagijo & m? 100.00 210€ 21000 €
murit

1.3 Rregullimi | pjeseve té siperfaqeve te demtuara ne plesen ku do m? 250.00 200 € 500.00 €
te behet ngjyrosio.
Furnizimi me material dhe lyerjo e mureve te brendshme dhe
pllafoneve me nje shirese bazé dhe dy shiresa nglyré 18 bardhé.
Verejtie ; Poraprakisht duhet t& mbulohen me foli

1.4 |dyshemetinvertari dhe gjesendet tiera,né menyré q& mos 18 m? 3,300.00 1.50 € 495000 €
sterpiken me ngjyré.Elementet e sterpikuro duhet 1& pastrohen
para se nglyra 1& thahet,né t& kunderten duhet 1e nderrohen ne
1é reja

Totali 1: 5,990.00 €
REKAPITULLIM
Nr. R. |Pozicioni VLERA {Euro)
1 { PUNET PERGADITORE DHE NGJYROSJA 5,990.00 €

Plani dinamik pérfshin perivdh&n prej 15 dité pune pér vitin 2023

T& giltha punét duhen t& kryhen sipas ligjit t& ndértimit dhe normave teknike né fugi 18 aplikueshme né Kosové si dhe pér ¢do pozicion
obligohet punékryesi 18 sjelli atestet, certiflkotat & materialeve si dhe shqyrtimet e tyre so heré q& kérkon organi mblkqyrés - menaxheri §
projektit dhe jané t& cekura né kontraté. Po ashtu pér t& giltha pozicionet parashihet furnizimi me material dhe vurio né vepér.

Identifikimi | Operotosit Ekonomik {Q.E}

Emri | OE: IDEQR CONSTRUCTION SH.PX,
Emri dhe mbiemsi | pédagésuesit t2 O.E DURIM SHaLA
Nénshhrimi:
Dete: 03.11.2023 I,r'”_

i ™ i F _‘_‘::.-.__
Vula: \ ,!‘ '-"r.;'lr

DIN, ENI ose ekuivalente.

Té gjitha matericlel e listvoro pér ekzekutim né projekt duhet t& jené t& gerifikuara sipas stendardeve konform specifikimit teknik 15O,




